
ZARZĄDZENIE NR IX/37/2024 
BURMISTRZA MIASTA ORZESZE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia nr VIII/270/2023 z dnia 29 grudnia 2023r. dotyczącego planu finansowego 
Urzędu Miejskiego Orzesze na 2024 rok 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. 
z 2024 poz.609 ze zm.), art.249 ust.2,3,4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j.Dz.U. 
z 2023 poz.1270 ze zm.), oraz Uchwały Rady Miejskiej Orzesze Nr LXII/753/23 z dnia 14 grudnia 2023r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Orzesze na 2024 rok 

zarządzam co następuje 

§ 1. W oparciu o Uchwałę nr III/12/24 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 27 czerwca 2024r. w sprawie zmiany 
budżetu Miasta Orzesze na rok 2024 dokonać zmian w planie finansowym dochodów Urzędu Miejskiego Orzesze 
na rok 2024 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. W oparciu o Uchwałę nr III/12/24 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 27 czerwca 2024r. w sprawie zmiany 
budżetu Miasta Orzesze na rok 2024 dokonać zmian w planie finansowym wydatków Urzędu Miejskiego Orzesze 
na rok 2024 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. W oparciu o Zarządzenie nr IX/34/2024 Burmistrza Miasta Orzesze z dnia 27 czerwca 2024r. w sprawie 
zmiany budżetu Miasta Orzesze na rok 2024 dokonać zmian w planie finansowym dochodów Urzędu Miejskiego 
Orzesze na rok 2024 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. W oparciu o Zarządzenie nr IX/34/2024 Burmistrza Miasta Orzesze z dnia 27 czerwca 2024r. w sprawie 
zmiany budżetu Miasta Orzesze na rok 2024 dokonać zmian w planie finansowym wydatków Urzędu Miejskiego 
Orzesze na rok 2024 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. W oparciu o Zarządzenie nr IX/35/2024 Burmistrza Miasta Orzesze z dnia 27 czerwca 2024r. w sprawie 
zmiany Zarządzenia nr VIII/268/2023 Burmistrza Miasta Orzesze z dnia 29 grudnia 2023r. dotyczącego wykonania 
budżetu Miasta Orzesze na rok 2024 dokonać zmian w planie finansowym wydatków Urzędu Miejskiego Orzesze 
na rok 2024 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w planie finansowym wydatków Urzędu Miejskiego Orzesze na rok 2024 zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikom Wydziałów, Kierownikom Referatów, Samodzielnym 
Stanowiskom, Skarbnikowi Gminy, Kierownikom jednostek oraz Dyrektorom jednostek budżetowych. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta Orzesze 
 
 

Mariusz Oleś 

 

Id: 64EEFE2D-36C0-4725-8C1F-A561839B7511. Przyjęty Strona 1 z 9



Załącznik nr 1 do ZB IX/37/2024 z dnia 27.06.2024r.

Plan finansowy dochodów Urzędu Miejskiego na 2024r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 314 131,92 0,00 5 314 131,92

60016 Drogi publiczne gminne 1 201 819,63 0,00 1 201 819,63

2440
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

464 187,00 -464 187,00 0,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 464 187,00 464 187,00

60017 Drogi wewnetrzne 4 080 621,29 0,00 4 080 621,29

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

180 000,00 99 623,85 279 623,85

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

3 650 621,29 -99 623,85 3 550 997,44

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

56 647 451,00 518 511,00 57 165 962,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

9 060 000,00 518 511,00 9 578 511,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 500 000,00 518 511,00 2 018 511,00

801 Oświata i wychowanie 14 799 210,12 94 870,00 14 894 080,12

80104 Przedszkola 2 962 206,00 94 870,00 3 057 076,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 94 870,00 94 870,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 7 619,00 3 000,00 10 619,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 7 619,00 3 000,00 10 619,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 3 000,00 3 000,00

Razem: 138 878 826,80 616 381,00 139 495 207,80

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 64EEFE2D-36C0-4725-8C1F-A561839B7511. Przyjęty Strona 2 z 9



Załącznik nr 2 do ZB IX/37/2024 z dnia 27.06.2024r.

Plan finansowy wydatków Urzędu Miejskiego na 2024r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 19 419 887,23 1 146 121,00 20 566 008,23

60016 Drogi publiczne gminne 5 920 246,01 956 080,00 6 876 326,01

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

0,00 956 080,00 956 080,00

60017 Drogi wewnetrzne 6 670 884,22 180 000,00 6 850 884,22

4270 Zakup usług remontowych 170 000,00 180 000,00 350 000,00

60021 Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych 225 337,00 10 041,00 235 378,00

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego
zakładu budżetowego

75 337,00 10 041,00 85 378,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 448 865,00 60 900,00 7 509 765,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 312 231,00 60 900,00 6 373 131,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

40 177,39 60 900,00 101 077,39

710 Działalność usługowa 224 006,00 25 000,00 249 006,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 94 130,00 15 000,00 109 130,00

4300 Zakup usług pozostałych 91 330,00 15 000,00 106 330,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 50 000,00 10 000,00 60 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 10 000,00 60 000,00

750 Administracja publiczna 12 744 720,18 7 000,00 12 751 720,18

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11 091 558,05 -7 000,00 11 084 558,05

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 871 422,78 -7 000,00 6 864 422,78

75095 Pozostała działalność 292 700,00 14 000,00 306 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 175 300,00 14 000,00 189 300,00

752 Obrona narodowa 3 480,00 7 000,00 10 480,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 2 880,00 7 000,00 9 880,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 384,49 5 500,00 7 884,49

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 332,31 1 200,00 1 532,31

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 43,20 300,00 343,20

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 819 568,00 151 000,00 970 568,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 704 568,00 151 000,00 855 568,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 64EEFE2D-36C0-4725-8C1F-A561839B7511. Przyjęty Strona 3 z 9



2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

33 400,00 36 000,00 69 400,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

180 000,00 115 000,00 295 000,00

801 Oświata i wychowanie 19 919 189,02 -988 653,00 18 930 536,02

80101 Szkoły podstawowe 14 004 253,02 -77 643,00 13 926 610,02

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 013 587,50 -77 643,00 2 935 944,50

80104 Przedszkola 4 297 169,50 -956 080,00 3 341 089,50

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

1 500 000,00 -956 080,00 543 920,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 701 300,00 45 070,00 746 370,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 133 300,00 27 193,00 160 493,00

4300 Zakup usług pozostałych 558 000,00 17 877,00 575 877,00

851 Ochrona zdrowia 1 302 250,00 0,00 1 302 250,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 272 250,00 0,00 1 272 250,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

408 000,00 3 500,00 411 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 558 816,00 -3 500,00 555 316,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 402 403,80 0,00 21 402 403,80

90095 Pozostała działalność 1 040 430,00 0,00 1 040 430,00

4307 Zakup usług pozostałych 74 000,00 6 000,00 80 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 634 000,00 -6 000,00 628 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 656 950,00 12 500,00 4 669 450,00

92116 Biblioteki 730 000,00 12 500,00 742 500,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

730 000,00 12 500,00 742 500,00

Razem: 99 401 780,70 420 868,00 99 822 648,70

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 64EEFE2D-36C0-4725-8C1F-A561839B7511. Przyjęty Strona 4 z 9



Załącznik nr 3 do ZB IX/37/2024 z dnia 27.06.2024r.

Plan finansowy dochodów Urzędu Miejskiego na 2024r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 706 722,03 2 457,12 1 709 179,15

85231 Pomoc dla cudzoziemców 163 885,97 16 837,22 180 723,19

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

151 885,97 16 837,22 168 723,19

85295 Pozostała działalność 314 988,06 -14 380,10 300 607,96

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

224 628,06 -14 380,10 210 247,96

Razem: 139 495 207,80 2 457,12 139 497 664,92

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 64EEFE2D-36C0-4725-8C1F-A561839B7511. Przyjęty Strona 5 z 9



Załącznik nr 4 do ZB IX/37/2024 z dnia 27.06.2024r.

Plan finansowy wydatków Urzędu Miejskiego na 2024r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 509 765,00 0,00 7 509 765,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 373 131,00 0,00 6 373 131,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 10 000,00 10 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 3 820 000,00 -10 000,00 3 810 000,00

750 Administracja publiczna 12 751 720,18 0,00 12 751 720,18

75011 Urzędy wojewódzkie 684 383,13 0,00 684 383,13

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 150,00 7,42 8 157,42

4300 Zakup usług pozostałych 81 285,00 -7,42 81 277,58

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 970 568,00 0,00 970 568,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 855 568,00 0,00 855 568,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

69 400,00 600,00 70 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 46 800,00 -600,00 46 200,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 15 000,00 0,00 15 000,00

4260 Zakup energii 7 700,00 -265,00 7 435,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 300,00 265,00 565,00

801 Oświata i wychowanie 18 930 536,02 0,00 18 930 536,02

80101 Szkoły podstawowe 13 926 610,02 -8 000,00 13 918 610,02

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 29 232,02 -8 000,00 21 232,02

80113 Dowożenie uczniów do szkół 746 370,00 8 000,00 754 370,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 160 493,00 8 000,00 168 493,00

852 Pomoc społeczna 522 914,03 1 082,12 523 996,15

85219 Ośrodki pomocy społecznej 10 868,00 -2 952,00 7 916,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 800,00 -2 952,00 4 848,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 163 505,97 15 462,22 178 968,19

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

126 000,00 15 200,00 141 200,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 437,00 105,00 1 542,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

971,99 131,70 1 103,69

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 64EEFE2D-36C0-4725-8C1F-A561839B7511. Przyjęty Strona 6 z 9



4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

188,98 25,52 214,50

85295 Pozostała działalność 318 040,06 -11 428,10 306 611,96

3110 Świadczenia społeczne 290 603,90 -14 098,13 276 505,77

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 125,35 -236,20 2 889,15

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 534,44 -39,99 494,45

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 76,57 -5,78 70,79

4300 Zakup usług pozostałych 1 200,00 2 952,00 4 152,00

Razem: 99 822 648,70 1 082,12 99 823 730,82

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 64EEFE2D-36C0-4725-8C1F-A561839B7511. Przyjęty Strona 7 z 9



Załącznik nr 5 do ZB IX/37/2024 z dnia 27.06.2024r.

Plan finansowy wydatków Urzędu Miejskiego na 2024r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 18 930 536,02 -312 380,00 18 618 156,02

80101 Szkoły podstawowe 13 918 610,02 -272 380,00 13 646 230,02

4270 Zakup usług remontowych 294 044,00 -272 380,00 21 664,00

80104 Przedszkola 3 341 089,50 -40 000,00 3 301 089,50

4270 Zakup usług remontowych 55 591,00 -40 000,00 15 591,00

Razem: 99 823 730,82 -312 380,00 99 511 350,82

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 64EEFE2D-36C0-4725-8C1F-A561839B7511. Przyjęty Strona 8 z 9



Załącznik nr 6 do ZB IX/37/2024 z dnia 27.06.2024r.

Plan finansowy wydatków Urzędu Miejskiego na 2024r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 509 765,00 0,00 7 509 765,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 373 131,00 0,00 6 373 131,00

4580 Pozostałe odsetki 56,61 4,00 60,61

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 16 000,00 -4,00 15 996,00

750 Administracja publiczna 12 751 720,18 0,00 12 751 720,18

75011 Urzędy wojewódzkie 684 383,13 0,00 684 383,13

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 456 190,38 5,11 456 195,49

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 80 747,63 -5,24 80 742,39

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 628,95 0,13 11 629,08

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 157,42 -1 350,00 6 807,42

4300 Zakup usług pozostałych 81 277,58 1 350,00 82 627,58

752 Obrona narodowa 10 480,00 0,00 10 480,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 9 880,00 0,00 9 880,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 884,49 21,94 7 906,43

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 532,31 -23,43 1 508,88

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 343,20 1,49 344,69

Razem: 99 511 350,82 0,00 99 511 350,82

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 64EEFE2D-36C0-4725-8C1F-A561839B7511. Przyjęty Strona 9 z 9


	ZARZĄDZENIE NR IX/37/2024 BURMISTRZA MIASTA ORZESZE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


